

Rekabet Kurumu Başkanlığından,

REKABET KURULU KARARI

Dosya Sayısı : 2012-4-328

(Muafiyet)

Karar Sayısı : 12-68/1693-628

Karar Tarihi : 27.12.2012

A. TOPLANTIYA KATILAN ÜYELER

Başkan : Prof. Dr. Nurettin KALDIRIMCI

Üyeler : Doç. Dr. Mustafa ATEŞ, İsmail Hakkı KARAKELLE,
Dr. Murat ÇETİNKAYA, Reşit GÜRPINAR, Kenan TÜRK

B. RAPORTÖR : Şerife Demet KAYA

C. BİLDİRİMDE

BULUNAN

: Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği

Temsilcileri: Başak YILMAZ, Bahadır BALKI, Dr. M. Fevzi TOKSOY

Çamlıca Köşkü, Francalacı Sok. No:28 Arnavutköy 34345

Beşiktaş/İstanbul

(1) **D. DOSYA KONUSU:** Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği ve TNS Piyasa Araştırma Danışmanlık ve Ticaret A.Ş. arasında imzalanan anlaşma uyarınca yürütülecek pazar araştırmasına menfi tespit belgesi verilmesi/muafiyet tanınması talebi.

(2) **E. DOSYA EVRELERİ:** Kurum kayıtlarına 23.10.2012 tarih ve 8433 sayı ile giren başvuru üzerine hazırlanan 17.12.2012 tarih ve 2012-4-328/MM sayılı Menfi Tespit/Muafiyet Raporu görüşülerek karara bağlanmıştır.

(3) **F. RAPORTÖR GÖRÜŞÜ:** İlgili raporda, bildiri yapılan pazar araştırmasına menfi tespit belgesi verilmesinin uygun olacağı ifade edilmiştir.

G. İNCELEME VE DEĞERLENDİRME

G.1. İlgili Pazar

(4) Dosya bakımından; ilgili ürün pazarı “uzun dönem motorlu araç kiralama hizmetleri pazarı”, ilgili coğrafi pazar ise “Türkiye” olarak tespit edilmiştir.

G.2. Değerlendirme

(5) Uzun dönemli motorlu araç kiralama hizmeti pazarında faaliyet gösteren teşebbüsler adına Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği (TOKDER)’nin TNS Piyasa Araştırma Danışmanlık ve Ticaret A.Ş. (TNS) ile anlaşması kapsamında yapılacak olan bildirim konu pazar araştırması, TNS tarafından söz konusu teşebbüslerin belirli verilerinin toplanmasını ve bu verilerin istatistikî sonuçlarının/değerlendirmelerinin ayrı raporlar halinde TOKDER’le, teşebbüslerle ve kamuya paylaşılmasını kapsamaktadır. Bildirimde, söz konusu araştırmayla hedeflenenin sektörün genel durumunu ve gelişimini ölçmek ve bu ölçümleri kamuya, tedarikçilerle ve müşterilerle paylaşmak olduğu belirtilmektedir.

(6) Dosya konusu bilgi ve belgeler çerçevesinde, başvuru konusu araştırmanın bağımsız bir araştırma şirketi tarafından yapılması, katılımcıların bilgilerinin saklanması ve üçüncü şahıslarla paylaşılmaması konusunda gizlilik sözleşmeleri imzalanmış olması, araştırma şirketi tarafından hazırlanacak raporların kamuya paylaşılacak olanlarında, sadece geçmişe yönelik, en sık üçer aylık, bireysel olmayan toplulaştırılmış/ortalama ve Türkiye genelindeki satış miktarlarına yönelik istatistikî bilgilere yer verilmesi, katılımcılara yönelik raporların ise bu istatistikî bilgiler arasında sadece kendi konularını belli edecek nitelik taşıması, raporların hâlihazırda 20 şirketin katılımıyla hazırlanacak olması ve ileriki zamanlarda 100’e yakın teşebbüsün faaliyet gösterdiği pazarın daha geniş kitlesine hitap etmesinin amaçlanması ve pazarda giriş-çıkışa yönelik bir engel olmaması hususları göz önüne

12-68/1693-628

alınarak başvuru konusu pazar araştırması uygulamasının rekabeti kısıtlayıcı/engelleyci nitelik taşımadığı kanaatine varılmıştır.

H. SONUÇ

- (7) Düzenlenen rapora ve incelenen dosya kapsamına göre, Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği ve TNS Piyasa Araştırma Danışmanlık ve Ticaret A.Ş. arasında imzalanan anlaşma uyarınca yürütülecek pazar araştırmasına 4054 sayılı Kanun'un 8. maddesi uyarınca menfi tespit belgesi verilmesine OYBİRLİĞİ ile karar verilmiştir.